[bookmark: OLE_LINK3]

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2023 году

[bookmark: _Hlk144995990][bookmark: _Hlk144894758][bookmark: _Hlk144996096]В соответствии с частями 18 и 23 статьи 10 Федерального закона от     21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», постановлением Правительства Забайкальского края от 15 ноября 2022 года № 550 «О дополнительной мере социальной поддержки отдельной категории граждан Российской Федерации в виде невзимания платы за присмотр и уход за их детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях Забайкальского края, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования», постановлением Правительства Забайкальского края от 15 ноября 2022 года № 551 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельной категории граждан Российской Федерации в сфере среднего профессионального образования» и постановлением Правительства Забайкальского края от 15 ноября 2022 года № 552 «О дополнительной мере социальной поддержки отдельной категории граждан Российской Федерации в виде обеспечения льготным питанием их детей, обучающихся в 5 - 11 классах в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях, у индивидуальных предпринимателей и в частных образовательных организациях Забайкальского края», Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Определить финансовое обеспечение дополнительных мер социальной поддержки отдельной категории граждан Российской Федерации в виде невзимания платы за присмотр и уход за их детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях Забайкальского края, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, обеспечения льготным питанием их детей, обучающихся в 5 - 11 классах в государственных профессиональных образовательных организациях, в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях Забайкальского края, с целью перераспределения бюджетных ассигнований.
2. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края
от 29 декабря 2022 года № 2134-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в части перераспределения бюджетных ассигнований на 2023 год в сумме  34 247 100 (тридцать четыре миллиона двести сорок семь тысяч сто) рублей, предусмотренных в бюджете Забайкальского края для Министерства труда и социальной защиты населения Забайкальского края, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Распределить иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на присмотр и уход за осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях Забайкальского края, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования детьми военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти, федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, добровольно поступивших в добровольческие формирования, созданные в соответствии с федеральным законом, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи на указанных территориях в период проведения специальной военной операции, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации, в период проведения специальной военной операции на указанных территориях, а также детьми военнослужащих, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы), на 2023 год в сумме 18 831 000 (восемнадцать миллионов восемьсот тридцать одна тысяча) рублей, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
[bookmark: _Hlk144892361]4. Распределить иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на обеспечение льготным питанием в учебное время обучающихся в 5 - 11 классах в муниципальных общеобразовательных организациях Забайкальского края детей военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти, федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, добровольно поступивших в добровольческие формирования, созданные в соответствии с федеральным законом, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи на указанных территориях в период проведения специальной военной операции, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации, в период проведения специальной военной операции на указанных территориях, а также детей военнослужащих, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы), на 2023 год в сумме 13 597 000 (тринадцать миллионов пятьсот девяносто семь тысяч) рублей, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

Первый заместитель председателя
Правительства Забайкальского края                                                    А.И.Кефер

2

                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                        к постановлению Правительства
                                                                   Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2023 году

№ п/п

Наименование показателя

Код БК

Сумма, рублей

Вед

РЗПР

ЦСт

ВР вида расхода

Доп. класс

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

1
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края
	009

	- 34 247 100,0

	1.1
	Предоставление единовременной выплаты гражданам, призванным на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации
	009
	1003
	8800002325
	321

	-34 247 100,0

2
	Министерство образования и науки Забайкальского края
	026

	+ 34 247 100,0

2.1
	Дополнительная мера социальной поддержки отдельной категории граждан Российской Федерации в виде не взимания платы за присмотр и уход за их детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях Забайкальского края, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования

026

0701

1410271231

540

23-026-18

+ 18 831 000,0

2.2
	Дополнительная мера социальной поддержки отдельной категории граждан Российской Федерации в виде обеспечения льготным питанием их детей, обучающихся в 5-11 классах в государственных и муниципальных общеобразовательных
организациях, у индивидуальных предпринимателей и в частных
образовательных организациях забайкальского края

026

0702

1420371219

540

23-026-19

+ 13 597 000,0

2.3
	Государственные учреждения профессионального образования

026

0704

1440211427

612

2687

+  1 169 100,0

2.4
	Государственные учреждения профессионального образования

026

0704

1440211427

622

2687

+ 450 000,0

2.5
	Государственные образовательные школы-интернаты, гимназии-интернаты, лицеи-интернаты, учреждения, реализующие адаптированные образовательные программы

026

0702

1420311422

612

2688

+ 200 000,0

___________

	                ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                 к постановлению Правительства
                   Забайкальского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов на присмотр и уход за осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях Забайкальского края, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования детьми военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти, федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, добровольно поступивших в добровольческие формирования, созданные в соответствии с федеральным законом, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи на указанных территориях в период проведения специальной военной операции, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации, в период проведения специальной военной операции на указанных территориях, а также детьми военнослужащих, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы), на 2023 год

	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края

Сумма, рублей

	1
	2
	3

	Всего по краю,
	72 201 029,0

	в том числе:

	1
	Бюджет муниципального района «Агинский район» Забайкальского края
	776 600,0

	2
	Бюджет Акшинского муниципального округа Забайкальского края
	312 300,0

	3
	Бюджет Александрово-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	361 600,0

	4
	Бюджет муниципального района «Балейский район» Забайкальского края
	881 726,0

	5
	Бюджет муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	6 573 660,0

	6
	Бюджет Газимуро-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	407 005,0

	7
	Бюджет муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края
	531 200,0

	8
	Бюджет муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края
	1 043 200,0

	9
	Бюджет Калганского муниципального округа Забайкальского края
	144 593,0

	10
	Бюджет муниципального района «Карымский район» Забайкальского края
	67 700,0

	11
	Бюджет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
	2 736 600,0

	12
	Бюджет муниципального района «Красночикойский район» Забайкальского края
	2 068 100,0

	13
	Бюджет муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края
	390 400,0

	14
	Бюджет муниципального района «Могойтуйский район» Забайкальского края
	199 400,0

	15
	Бюджет Могочинского муниципального округа Забайкальского края
	1 077 790,0

	16
	Бюджет муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края
	546 700,0

	17
	Бюджет Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	1 191 600,0

	18
	Бюджет муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края
	506 689,0

	19
	Бюджет Ононского муниципального округа Забайкальского края
	1 730 500,0

	20
	Бюджет муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края
	372 500,0

	21
	Бюджет муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края
	813 797,0

	22
	Бюджет муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края
	754 700,0

	23
	Бюджет Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края
	597 834,0

	24
	Бюджет муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	111 900,0

	25
	Бюджет муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края
	531 010,0

	26
	Бюджет муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края
	551 633,0

	27
	Бюджет муниципального района «Читинский район» Забайкальского края
	1 059 100,0

	28
	Бюджет муниципального района «Шелопугинский район» Забайкальского края
	1 643 300,0

	29
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края
	4 242 184,0

	30
	Бюджет Каларского муниципального округа Забайкальского края
	280 700,0

	31
	Бюджет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
	784 400,0

	32
	Бюджет городского округа «Поселок Агинское» Забайкальского края
	822 300,0

	33
	Бюджет городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края
	321 508,0

	34
	Бюджет городского округа «Город Чита»
	32 412 200,0

	35
	Бюджет городского округа закрытое административно-территориальное образование п. Горный Забайкальского края
	5 354 600,0

______________

               ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                 к постановлению Правительства
                   Забайкальского края

  РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов на обеспечение льготным питанием в учебное время обучающихся в 5 - 11 классах в муниципальных общеобразовательных организациях Забайкальского края детей военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти, федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, добровольно поступивших в добровольческие формирования, созданные в соответствии с федеральным законом, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи на указанных территориях в период проведения специальной военной операции, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации, в период проведения специальной военной операции на указанных территориях, а также детей военнослужащих, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы), на 2023 год

	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края

Сумма, рублей

	1
	2
			3

	Всего по краю,
	39 757 600,0

	в том числе:

	1
	Бюджет муниципального района «Агинский район» Забайкальского края
	786 700,0

	2
	Бюджет Акшинского муниципального округа Забайкальского края
	241 300,0

	3
	Бюджет Александрово-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	274 900,0

	4
	Бюджет муниципального района «Балейский район» Забайкальского края
	612 900,0

	5
	Бюджет муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
	2 747 700,0

	6
	Бюджет Газимуро-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	343 000,0

	7
	Бюджет муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края
	607 800,0

	8
	Бюджет муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края
	289 300,0

	9
	Бюджет Калганского муниципального округа Забайкальского края
	48 000,0

	10
	Бюджет муниципального района «Карымский район» Забайкальского края
	167 300,0

	11
	Бюджет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
	1 692 900,0

	12
	Бюджет муниципального района «Красночикойский район» Забайкальского края
	1 317 500,0

	13
	Бюджет муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края
	377 600,0

	14
	Бюджет муниципального района «Могойтуйский район» Забайкальского края
	297 500,0

	15
	Бюджет Могочинского муниципального округа Забайкальского края
	1 524 800,0

	16
	Бюджет муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края
	537 500,0

	17
	Бюджет Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	1 011 500,0

	18
	Бюджет муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края
	335 400,0

	19
	Бюджет Ононского муниципального округа Забайкальского края
	1 393 300,0

	20
	Бюджет муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края
	353 200,0

	21
	Бюджет муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края
	606 800,0

	22
	Бюджет муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края
	707 100,0

	23
	Бюджет Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края
	447 100,0

	24
	Бюджет муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	141 300,0

	25
	Бюджет муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края
	274 400,0

	26
	Бюджет муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края
	561 600,0

	27
	Бюджет муниципального района «Читинский район» Забайкальского края
	738 200,0

	28
	Бюджет муниципального района «Шелопугинский район» Забайкальского края
	1 364 900,0

	29
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края
	4 080 800,0

	30
	Бюджет Каларского муниципального округа Забайкальского края
	177 800,0

	31
	Бюджет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
	1 118 700,0

	32
	Бюджет городского округа «Поселок Агинское» Забайкальского края
	984 400,0

	33
	Бюджет городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края
	323 300,0

	34
	Бюджет городского округа «Город Чита»
	11 081 000,0

	35
	Бюджет городского округа закрытое административно-территориальное образование п. Горный Забайкальского края
	2 190 100,0

_____________
image1.emf